АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЯКСИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2023 № 191
           с.Мякса

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Мяксинское

от 11.11.2022 №192 «Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство территории сельского

поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ сельского поселения Мяксинское, утвержденным постановлением Администрации сельского поселения Мяксинское от 28.10.2022 № 178,  Администрация сельского  поселения Мяксинское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского поселения Мяксинское от 11.11.2022 №192 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»:

1.1. в паспорте программы строку «Объему и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы

	Объем финансирования программы, всего (тыс.руб.):

2023 год – 7 628,0

2024 год – 2 374,3

2025 год – 2 197,4

»

1.2. абзац 3 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

« Объем финансовых ресурсов на реализацию программы по годам:

	2023 год
	-
	7 628,0 тыс.руб.,
	в том числе за счет: бюджета поселения
	-
	1 726,1 тыс. руб.

	2024 год
	-
	2 374,3 тыс.руб.,
	в том числе за счет: бюджета поселения
	-
	866,5 тыс.руб.

	2025 год
	-
	2 197,4 тыс.руб.,
	в том числе за счет: бюджета поселения
	-
	689,6 тыс.руб.

»

1.3. таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы раздела 3 программы изложить в следующей редакции:

«

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы бюджета сельского поселения Мяксинское на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.), годы

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4

	всего
	7 628,0
	2 374,3
	2 197,4

	Глава сельского поселения Мяксинское

	нет

»

1.4. таблицу «Информация о распределении средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы, по основным мероприятиям» раздела 2 программы изложить в следующей редакции:

«Информация о распределении средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы, по основным мероприятиям (тыс. руб.)

	Наименование
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Расходы, всего (тыс. руб.)

(объемы бюджетных ассигнований указываются без разбивки источников финансирования)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа (всего)
	«Благоустройство территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»
	7 628,0
	2 374,3
	2 197,4

	Основные мероприятия
	1. Организация уличного освещения и обустройство систем уличного освещения на территории поселения
	2 434,5
	2 260,4
	2 104,6

	2. Организация мест накопления ТКО
	257,5
	0,0
	0,0

	3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	64,8
	50,0
	50,0

	4. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Расходы на реализацию мероприятий в рамках проекта "Народный бюджет"
	3 038,5
	0,0
	0,0

	6. Прочие мероприятия в рамках реализации муниципальной программы
	42,0
	63,9
	42,8

	7. Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского
	1 790,7
	0,0
	0,0

»

1.5. таблицу «Прогнозная (справочная) оценка расходов средств федерального, областного и районного бюджетов, бюджета поселения, средств физических и юридических лиц (пожертвования) и средств из внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

 «

	Глава сельского поселения Мяксинское

нет
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4

	всего
	7 628,0
	2 374,3
	2 197,4

	бюджет поселения
	1 726,1
	866,5
	689,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	5 407,5
	1 507,8
	1 507,8

	средства физических и юридических лиц (пожертвования)
	494,4
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.6. таблицу 4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы»:

	Задачи, направленные
на достижение цели
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Организация уличного освещения, в том числе, замена ламп и светильников уличного освещения.
	Количество замененных светильников
	шт
	66
	 25
	70
	70

	Количество установленных новых светильников
	шт
	 0
	46
	15
	15

	Организация и благоустройство мест общего пользования.
	Скашивание травы
	га
	2
	3
	3
	3

	Обработка территории от клеща
	га
	2
	2
	2
	2

	Вывоз мусора с территории
	куб
	25
	30
	30
	30

	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов поселения, в том числе, установка, демонтаж и монтаж детских, спортивных площадок, ограждений, урн, лавочек, и т.п.
	Обустройство детских площадок
	шт
	1
	2
	2
	2

	Установка детских и спортивных площадок
	шт
	2
	3
	2
	2

	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства
	шт
	6
	4
	3
	3

	Проведение мероприятий по удалению сухостойных, больных и аварийно-опасных деревьев, а также по обрезке высокорослых деревьев
	Удаление аварийно-опасных деревьев
	шт
	2
	35
	5
	5

	Обрезка высокорослых деревьев
	 шт
	 0
	0
	8
	8

	Осуществление мероприятий по организации содержания мест захоронений
	Уборка кладбищ (вывоз мусора)
	куб
	 96
	96
	96
	96

	Проведение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского.
	Обработка территорий
	га
	 41
	51
	51
	51

1.7. изложить Приложение 2 к программе в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Настоящее постановление опубликовать в «Мяксинском вестнике» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
Глава сельского поселения Мяксинское                                                                      Л.Г.Киселева

Приложение 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Мяксинское

от 04.12.2023 № 191
«Приложение 2

к постановлению Администрации сельского поселения Мяксинское от 11.11.2022 № 192 «Об   утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»
	План реализации муниципальной программы

«Благоустройство территории сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы» на 2023 год

	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	Источник финансирования
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Благоустройство территории  сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»
	Глава сельского поселения

Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	Будут созданы благоприятные условия для проживания населения сельского поселения Мяксинское
	ВСЕГО:
	7 628,0

	Бюджет сельского поселения
	1 726,1

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	5 407,5

	Районный бюджет
	-

	Средства физических и юридических лиц (пожертвования)
	494,4

	Основное мероприятие «Организация уличного освещения и обустройство систем уличного освещения на территории поселения»
	Глава сельского поселения

Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	Будет обеспечено уличное освещение в темное время суток, обустройство новых сетей уличного освещения, повышение надежности и эффективности сетей уличного освещения
	ВСЕГО:
	2 434,5

	Бюджет сельского поселения
	926,7

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	1 507,8

	Районный бюджет
	0,0

	Средства физических и юридических лиц (пожертвования)
	0,0

	Основное мероприятие «Организация мест накопления ТКО»
	Глава сельского поселения

Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	Произойдет  улучшение экологической ситуации, повышение  эстетического уровня благоустройства окружающей среды  и комфортности проживания жителей   поселения
	ВСЕГО:
	257,5

	Бюджет сельского поселения
	257,5

	Федеральный бюджет
	0,0

	Областной бюджет
	0,0

	Районный бюджет
	0,0

	Средства физических и юридических лиц (пожертвования)
	0,0

	Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения"
	Глава сельского поселения

Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	Будет обеспечено содержание мест захоронения в чистоте, строительство контейнерных площадок

	ВСЕГО:
	64,8

	Бюджет сельского поселения
	64,8

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Средства физических и юридических лиц (пожертвования)
	-

	Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения"
	Глава сельского поселения

Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	Будут приобретены и оборудованы детские спортивные площадки
	ВСЕГО:
	-

	Бюджет сельского поселения
	-

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Средства физических и юридических лиц (пожертвования)
	-

	Основное мероприятие "Расходы на реализацию мероприятий в рамках проекта "Народный бюджет"
	Глава сельского поселения

Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	Будут проведены мероприятия в части обустройства поселения
	ВСЕГО:
	3 038,5

	Бюджет сельского поселения
	417,2

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	2126,9

	Районный бюджет
	-

	Средства физических и юридических лиц (пожертвования)
	494,4

	Основное мероприятие "Прочие мероприятия в рамках реализации муниципальной программы"
	Глава сельского поселения

Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	Будут проведены мероприятия по озеленению территории и вывозу мусора
	ВСЕГО:
	42,0

	Бюджет сельского поселения
	42,0

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Средства физических и юридических лиц (пожертвования)
	-

	Основное мероприятие "Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского"
	Глава сельского поселения

Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	Будут проведены мероприятия по устранению сорного растения борщевик Сосновского
	ВСЕГО:
	1 790,7

	Бюджет сельского поселения
	17,9

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	1 772,8

	Районный бюджет
	-

	Средства физических и юридических лиц (пожертвования)
	-

»